1

Проект внесен

временно исполняющим обязанности

Главы города  Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от____________________                                                           №___________________

О внесении изменений в решение

Ивановской городской Думы

«О схемах размещения рекламных конструкций

на территории города Иванова»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иванова в соответствие

с федеральным законодательством, на основании части 5.8 статьи 19 Федерального закона

от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,

Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 26.03.2014 № 719 «О схемах

размещения рекламных конструкций на территории города Иванова» (в редакции решения

Ивановской городской Думы от 02.07.2014 № 763) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Графическая часть схемы размещения на территории города Иванова рекламных

конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности города Иванова, либо на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, либо на земельных участках,

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской

области, либо на земельных участках, принадлежащих на праве собственности

Российской Федерации, и графическая часть схемы размещения на территории города

Иванова рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в частной

собственности, утверждаются Администрацией города Иванова.».

1.2. В Приложении № 1 «Схема размещения на территории города Иванова

рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящихся в собственности города Иванова, либо на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена, либо на земельных участках,

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ивановской

области, либо на земельных участках, принадлежащих на праве собственности

Российской Федерации»:

1.2.1. Таблицу раздела 4  «Отдельно стоящие рекламные конструкции

индивидуального проекта» дополнить строками  №№ 30 – 36 следующего содержания:

30 Проспект Строителей,

у дома 25 (№ 1)

стела

двухсторонняя

20,0 x 3,0 120

31 Проспект Строителей,

у дома 25 (№ 2)

стела

двухсторонняя

20,0 x 3,0 120

32 Проспект Строителей,

у дома 25 (№ 3)

стела

двухсторонняя

20,0 x 3,0 120

consultantplus://offline/ref=C5B5A5E6B836FEF6F34B9B9E103EC5BE544586D4BFC117BF8A6099D11267EAB6954EBD038CBFF729DCa6H
consultantplus://offline/ref=C5B5A5E6B836FEF6F34B8593065299B1514BDED0BBCF1DE0D33FC28C456EE0E1D201E441C8B2F329C3CFAED4a6H
consultantplus://offline/ref=9401FD75B22FF8ED3A52A05D6765D6FC8E6C127121423A5E91CF889FC072374D9775CAA29CD8CD7C76A885m0eEH
consultantplus://offline/ref=AAC3023076EE5A24A12AA7DA232701B8F34EEDC6D7132AFDBC7BB9F4B75AC2099102D864BFBC0F3744DBA5ZAN3L

2

33 Улица 14 Проезд,

пересечение с улицей 4-я

Меланжевая

стела

двухсторонняя

6,0 x 2,0 24

34 Улица Парижской

Коммуны, у дома 147 А

стела

двухсторонняя

6,0 x 2,0 24

35 Улица Карла Маркса,

у дома 3

стела

двухсторонняя

3,0 x 2,0 12

36 Улица Суворова, район

дома 41

стела

двухсторонняя

3,0 x 2,0 12

1.2.2. Дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Флаговые композиции.

Адресная программа, виды, площади информационных полей и технические

характеристики рекламных конструкций

№

п/п

Место размещения Вид рекламной

конструкции

Технические

характеристики,

габаритные

размеры,

максимальные, м

Площадь

информационного

поля,

максимальная, кв.

м

1 Улица Куконковых, у дома

141

Флаговая

композиция,

двухсторонняя

10,0 x 3,0 60

2 Улица Карла Маркса,

у дома 3

Флаговая

композиция,

двухсторонняя

10,0 x 3,0 60

».

1.3. В Приложении № 2 «Схема размещения на территории города Иванова

рекламных конструкций на земельных участках, находящихся в частной собственности»:

1.3.1. Таблицу раздела 4  «Отдельно стоящие рекламные конструкции

индивидуального проекта» дополнить строками  №№ 13 – 15 следующего содержания:

13 Проспект Ленина, у дома

31

стела

двухсторонняя

6,0 x 2,0 24

14 Улица Лежневская, у дома

59

стела

двухсторонняя

6,0 x 2,0 24

15 Улица Куконковых, у дома

141б

стела

двухсторонняя

20,0 x 3,0 120

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить

на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова

в сети Интернет.

Временно исполняющий обязанности Главы

города Иванова

                               Председатель Ивановской

                               городской Думы

А.А. Хохлов А.С. Кузьмичев